РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦИМЛЯНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       11.11.2019 г                                    №126                             ст. Новоцимлянская
	О внесении изменений в постановление Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 27.12.2018 г. № 144 «Об  утверждении муниципальной программы Новоцимлянского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

 В соответствии с решением Собрания депутатов Новоцимлянского сельского поселения от 25.02.2019 года  № 85 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Новоцимлянского сельского поселения «О бюджете Новоцимлянского сельского поселения Цимлянского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением Администрации от 04.12.2018 года №124 «Об утверждении  Перечня муниципальных программ Новоцимлянского сельского поселения», постановлением Администрации  Новоцимлянского сельского поселения от 20.06.2018 № 58 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Новоцимлянского сельского поселения Цимлянского района»,  Администрация Новоцимлянского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Новоцимлянского сельского поселения   от 27.12.2019 г. № 144 «Об утверждении муниципальной программы Новоцимлянского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ НОВОЦИМЛЯНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И РАЦИОНАЛЬНОЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЕ», пункт  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет       24,0   тыс. рублей,  в том числе по годам:
в 2020 г. – 2,0 тыс.руб.;

в 2021 г. – 2,0 тыс.руб.;

в 2022 г. – 2,0 тыс.руб.;

в 2023 г. – 2,0 тыс.руб.;

в 2024 г. – 2,0 тыс.руб.;

в 2025 г. – 2,0 тыс.руб.;

в 2026 г. – 2,0 тыс.руб.;

в 2027 г. – 2,0 тыс.руб.;

в 2028 г. – 2,0 тыс.руб.;

в 2029 г. – 2,0 тыс.руб.;

в 2030 г. – 2,0 тыс.руб.;

в 2031 г. – 2,0 тыс.руб..

   Объем средств местного бюджета составляет 24,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 г. – 2,0 тыс.руб.;

в 2021 г. – 2,0 тыс.руб.;

в 2022 г. – 2,0 тыс.руб.;

в 2023 г. – 2,0 тыс.руб.;

в 2024 г. – 2,0 тыс.руб.;

в 2025 г. – 2,0 тыс.руб.;

в 2026 г. – 2,0 тыс.руб.;

в 2027 г. – 2,0 тыс.руб.;

в 2028 г. – 2,0 тыс.руб.;

в 2029 г. – 2,0 тыс.руб.;

в 2030 г. – 2,0 тыс.руб.;

в 2031 г. – 2,0 тыс.руб..

Объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению и корректировке в установленном порядке».
1. В Приложении №1 «Паспорт муниципальной программы», «Паспорт подпрограммы №2 «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории Новоцимлянского сельского поселения» пункты:
         1.1. Ресурсное обеспечение   муниципальной подпрограммы «Общий объем финансирования программы (подпрограммы) составляет» изложить в следующей редакции, заменив цифры  30,0 на  0,0 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей.

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей;
2031 год – 0,0 тыс. рублей.
           1.2 «Объем средств местного бюджета составляет» изложить в следующей редакции, заменив цифры  30,0 на  0,0 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей.

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей;

2031 год – 0,0 тыс. рублей.
В Приложении №1 «Паспорт подпрограммы №1 «Охрана окружающей среды в Новоцимлянском сельском поселении» пункты:
1.1. Ресурсное обеспечение   муниципальной подпрограммы «Общий объем финансирования программы (подпрограммы) составляет» изложить в следующей редакции, заменив финансирование не требуется на общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет 24,0 тыс.рублей, в том числе:
2020 год – 2,0 тыс. рублей;
2021 год – 2,0 тыс. рублей;

2022 год – 2,0 тыс. рублей;

2023 год – 2,0 тыс. рублей;

2024 год – 2,0 тыс. рублей;

2025 год – 2,0 тыс. рублей.

2026 год – 2,0 тыс. рублей;

2027 год – 2,0 тыс. рублей;

2028 год – 2,0 тыс. рублей;

2029 год – 2,0 тыс. рублей;

2030 год – 2,0 тыс. рублей;

2031 год – 2,0 тыс. рублей.
           1.2 «Объем средств местного бюджета составляет» изложить в следующей редакции, заменив финансирование не требуется на 24,0 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 2,0 тыс. рублей;
2021 год – 2,0 тыс. рублей;

2022 год – 2,0 тыс. рублей;

2023 год – 2,0 тыс. рублей;

2024 год – 2,0 тыс. рублей;

2025 год – 2,0 тыс. рублей.

2026 год – 2,0 тыс. рублей;

2027 год – 2,0 тыс. рублей;

2028 год – 2,0 тыс. рублей;

2029 год – 2,0 тыс. рублей;

2030 год – 2,0 тыс. рублей;

2031 год – 2,0 тыс. рублей.

           3. Приложение № 3 к муниципальной программе Новоцимлянского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» изложить в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению.

           4. Приложение № 4 к муниципальной программе Новоцимлянского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» изложить в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению.
           4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

           5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Новоцимлянского

сельского поселения                                                                       С.Ф.Текутьев
Постановление вносит

Ведущий специалист Администрации

Новоцимлянского сельского поселения
  Приложение № 1

к  муниципальной программы

«Охрана окружающей среды и
рациональное природопользование»

  на 2020 – 2031 годы

В приложении 3 «Расходы областного бюджета и местных бюджетов на реализацию муниципальной программы   Новоцимлянского  сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»  изложить в следующей редакции:

РАСХОДЫ

 бюджета области и бюджета Новоцимлянского сельского поселения на реализацию муниципальной программы                                                  «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	Номер

и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,

мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
участники
	Код бюджетной
   классификации

	Объем расхо-дов всего (тыс. рублей) 2019-2030 г.г.
	                В том числе по годам реализации программы (тыс.руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа Новоцимлянского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	24,0

	2,0

	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	24,0

	2,0

	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Подпрограмма  1 « Охрана окружающей среды в  Новоцимлянском  сельском поселении»
	всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	24,0

	2,0

	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

	24,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Основное мероприятие 1.1.

Организация проведения на территории поселения Дней защиты от экологической опасности «Экология. Безопасность. Жизнь»
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	X
	Х
	Х
	Х
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2

Экологическое просвещение информирование населения о состоянии окружающей среды
	Администрация Новоцимлянскогосельского поселения

	X
	Х
	Х
	Х
	24,0

	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Основное мероприятие  1.3

Проведение объездов по выявлению свалочных очагов на территории поселениий: в лесополосах, придорожных полосах, водоохранных зонах, применение административной практики
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	X

	Х
	Х
	Х
	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4

Проведение объездов по выявлению на территориях поселений зарастаний сорной и карантинной растительности, применение административной практики
	Администрации Новоцимлянскогосельского поселения
	X

	X
	X
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5

Выполнение мероприятий по предотвращению выжигания сухой растительности: проведение объездов территорий; применение административной практики, информирование жителей и хозяйствующих субъектов поселения о запрете выжигания сухой растительности
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения

	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.6 Публикации по вопросам охраны окружающей среды статей в районной газете «Придонье»
	Администрация Новоцимлянскогосельского поселения
	X
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	   Подпрограмма 2 «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами»
	В том числе:
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1 Разработка проектно-сметной документации на строительство и рекультивацию  объектов размещения твердых бытовых отходов
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	X
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	  0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2

Строительство и рекультивация объектов размещения твердых бытовых отходов
	Всего, в том числе
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Новоцимлянскогосельского поселения
	X

	Х

	Х

	Х

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3 Развитие материальной базы муниципальных образований в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами, включая приобретение мусоровозов
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	X
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 2
к муниципальной программ
«Охрана окружающей среды и
рациональное природопользование»

  на 2020 – 2031 годы

В приложении 4 Расходы на реализацию муниципальной программы Новоцимлянского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы, номер

и наименование подпрограммы
	Источник

финансирования
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы (тыс. рублей)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Новоцимлянского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	Всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Новоцимлянского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма  1 «Охрана окружающей среды в  Новоцимлянском  сельском поселении»
	Всего

	24,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Бюджет Новоцимлянского сельского поселения
	24,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Подпрограмма 2 «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами»
	Всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Новоцимлянского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0